Din incidentul încetării din viață a neuitatului nostru coleg și sincer amic Emilian Dancăș învățator și secretar al reuniunii pompierilor din Rășinari, comitetul acestei reuniuni în ședința extraordinară ținută la 25 Dec. 1894 st. v. a decis, că atât sfințirea stindardului, reuniunii, cât și balul acesteia cari s'au publicat deja a se ținea la 7/19 Ianuarie 1895 să se amâne pe timp nedeterminat ceea ce se aduce la cunoscință tuturor celor invitați.

Rășinari 29 Decembre 1894.

Comanda pompierilor.

Nr. 249/894. [252] 1—3

CONCURS.